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Tässä numerossa:

Julkaistava aineisto. Aineisto hyväksytään julkaistavaksi ehdoin, että Kustan-
nus Oy Suomen Mies saa aineistoon hyvän kustannustavan puitteissa eri kor-
vauksetta vapaan käyttöoikeuden tiedonvälitystoiminnassaan, ellei muuta ole 
nimenomaisesti sovittu.

Tilaajarekisteri. Lehden tilaajarekisteriä voidaan käyttää suoramarkkinointitar-
koituksiin. Niitä lehden tilaajia, jotka eivät halua että heidän tietojaan käytetään, 
pyydetään ilmoittamaan siitä lehden tilauksen yhteydessä.

Herättääkö maakuntajoukkojen esimerkillinen toiminta Nokialla sotilaallisen 
ja poliittisen johtomme vuosikymmenen talviunesta ja lopettaisiko se koulute-
tun reservin alasajon? Poliittinen laitavasemmistomme voisi ainakin herätä jo yh-
deksänkymmentä vuotta kestäneestä painajaisestaan ja lopettaa vapaaehtoisen 
maanpuolustustyön vastustamisen. Maakuntajoukot eivät ole lahtaamassa ketään 
soramontulle. Ilman suojeluskunnissa tehtyä vapaaehtoista maanpuolustustyö-
tä ei olisi nykyaikaista suomalaista demokratiaa. Se olisi lahdattu talvisodassa. To-
siasiat on aika tunnustaa ja kääntää katse menneisyyden painajaisista tulevaisuu-
teen. Pohjoismaisesta sotilasyhteistyöstä on turha unelmoida. Kolmesta heikosta 
ei tule yhdessä vahvaa, vaikka Ruotsi taistelisikin jälleen viimeiseen suomalaiseen.   

Sodanjohto 
satulassa

Mannerheim johti sotaa satulasta. Mikkelin pää-
majassa ei kunnioitettu normaalin esikuntatyösken-
telyn ihanteita. Vanha marsalkka oli itsepäinen. Hän 
ei kunnioittanut alaistensa mielipiteitä, eikä luotta-
nut heihin vaan johti modernia sotaa tsaarin armei-
jan ratsuväkiupseerin tavoin. Tilanteet tahtoivat ede-
tä usein nopeammin kuin hierarkkinen ylipäällikkö 
hyväksyi alaistensa esityksiä. Päämajan rooliksi jäi lii-
an usein vain seurata tapahtumien vyöryä. Suomel-
le kävi sodassa lopulta verraten hyvin ja Mannerheim 
osoitti valtiomiestaitonsa ja kykynsä vielä luotsates-
saan Suomea ulos sodasta. Mutta oliko Mikkelin pää-
maja yksinvaltiaineen kesän 1944 kriisin osasyylli-
nen? Selvittiinkö kesästä 1944 itsenäisinä Päämajasta 
ja Marskista huolimatta vai heidän ansiostaan? Pää-
majan historia on yhä kirjoittamatta. Voisiko nykyi-
nen Puolustusvoimien johtokin oppia historiasta?

Tienvarsi- 
pommeja,  
epäsymmetriaa…

Tienvarsipommi tappoi suomalai-
sen rauhanturvaajan Afganistanissa viime 
vuonna. Hylätyistä kranaateista, leikkika-
lujen kaukosäätimistä ja lannoitteista teh-
dyt pommit tappavat kallisarvoisia, hyvin 
koulutettuja länsimaisia sotilaita. Yksikin 
ruumis käynnistää helposti lähettäjämaas-
sa vaatimuksia joukkojen kotiuttamiseksi. 
Entä jo suomalaisia olisi kuollut kymme-
nen? Olisiko kokonainen valtio pakannut 
tavaransa vain muutaman euron pom-
min vaikutuksesta? Erikoistoimittajamme 
Pekka Riipinen kertoo tienvarsipommeis-
ta ja niiden uhkasta sekä käytöstä Irakis-
sa, Afganistanissa ja muilla kriisialueilla. 
Mutta onko Yhdysvallat pääsemässä tien-
varsipommeista huolimatta jo tilanteen 
herraksi Irakissa? Christian Jokinen haas-
tatteli Irakin uuden strategian erästä ark-
kitehtia kenraali Jack Keanea ja Jyrki Mä-
kelä arvioi Irakin tilannetta silminnäkijänä 
paikan päältä. 

Sotilaan jalkine
Testiryhmämme tällä kertaa huopakumisaappaiden kim-

pussa. Asepalveluksesta tutuille saappaille löytyy muutama 
kilpailija, lue miten kylmillä kankailla saappaat pärjäsivät.
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